[image: image1.emf]

	ESTADO DE SANTA CATARINA

MUNICÍPIO DE IRATI
FONE/FAX (0**)49. 3349.0010
RUA JOÃO BEUX SOBRINHO, Nº 385   –   CENTRO  –  CEP 89.856-000 – IRATI – SC.

CNPJ/MF 95.990.230/0001-46

CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº 029/2019.

2º TERMO ADITIVO AO CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº 039/2018.

2º TERMO ADITIVO DE CONTRATO QUE ENTRE SI FAZEM DE UM LADO O MUNICÍPIO DE IRATI E A EMPRESA P.C.A. ENGENHARIA LTDA – ME, NOS TERMOS DA LEI Nº. 8.666, DE 21/06/93.

Contrato que entre si celebram o MUNICÍPIO DE IRATI, Estado de Santa Catarina, com endereço na Rua João Beux Sobrinho, 385, inscrita no CNPJ/MF sob o nº 95.990.230/0001-51, neste ato representada por seu Prefeito Municipal, Sr. NEURI MEURER, brasileiro, residente e domiciliado na Rua Eugenio Fante nº 100, Bairro Centro, IRATI-SC, portador da RG nº  1.277.885-0-SSP/SC e CPF nº 460.339.639-20, doravante denominada simplesmente de CONTRATANTE e a Empresa P.C.A. ENGENHARIA LTDA - ME, com sede na Rua Aderbal Ramos da Silva, nº 823, centro, cidade de Quilombo/SC, inscrita no CNPJ/MF sob o nº.  10.463.916/0001-31, neste ato representada por seu representante legal, Senhor CÉSAR AUGUSTO FORTTI ALLEBRANDT, portador da RG nº 5.407.288-3 e CPF nº 080.875.299-52, doravante denominada simplesmente de CONTRATADA, em decorrência do Processo de Licitação Nº. 045/2018, TOMADA DE PREÇOS P/COMPRAS E SERVIÇOS Nº 006/2018, homologado em 13/07/2018, mediante sujeição mútua às normas constantes da Lei Nº 8.666, de 21/06/93 e legislação pertinente, ao Edital  antes citado, à proposta e às seguintes cláusulas contratuais:
O ítem 6.1 da Cláusula Sexta do Contrato Administrativo nº 039/2018, passa a vigorar com a seguinte redação:
“CLÁUSULA SEXTA - DOS PRAZOS DE EXECUÇÃO E VIGÊNCIA”

6.1 - O prazo para execução dos serviços é até 31/12/2019, e terá vigência de 31/03/2019 à  31/12/2019, podendo ser prorrogado mediante termo aditivo, até o limite legal, desde que seja acordado entre as partes, e de conformidade com o estabelecido na Lei nº 8.666/93 e alterações posteriores.

As demais Cláusulas permanecem inalteradas.
E, por assim estarem de acordo, assinam o presente termo em 03 (três) vias de igual forma e teor, os representantes das partes contratantes, juntamente com as testemunhas abaixo.
                  IRATI/SC, 29 de março de 2019.

______________________________                                                ________________________________
        NEURI MEURER                                                           CÉSAR A. F. ALLEBRANDT

        CONTRATANTE                                                                      CONTRATADA

TESTEMUNHAS:

SÉRGIO PACHECO                                                                ROBERTO MIGLIORINI

CPF: 030.259.598-86                                                          CPF: 037.181.679-30

[image: image2.emf]

_1551002314.doc
[image: image1.png]